ш
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ
№

Об утверждении результатов
муниципального этапа всероссийской
олимпиады школьников по искусству
(мировая художественная культура) в
2021-2022 учебном году

В соответствии с приказами Министерства просвещения Российской
Федерации от 27 ноября 2020 года №678 «Об утверждении Порядка проведения
всероссийской олимпиады школьников», департамента образования
администрации города от 28.09.2021 №741 «Об организации проведения
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников на территории
города Нижневартовска в 2021-2022 учебном году», на основании протокола
жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по
искусству (мировая художественная культура)

1. Утвердить итоговые результаты муниципального этапа всероссийской
олимпиады школьников по искусству (мировая художественная культура)
согласно приложению.

2. МАУ г. Нижневартовска "Центр развития образования" (и/о Д.И.
Шаравьев) направить рейтинговые формы в автономное учреждение
дополнительного образования Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры
"Институт развития образования" по запросу от 08.11.2021 №3028.

3. Отделу общего образования департамента образования администрации
города (А.Н. Гайфуллина):

3.1. Опубликовать результаты муниципального этапа всероссийской
олимпиады школьников по искусству (мировая художественная культура) на
официальном сайте органов местного самоуправления города Нижневартовска;

ПРИКАЗЫВАЮ:

2

3.2. Довести настоящий приказ до руководителей муниципальных
общеобразовательных организаций в срок до 19.11.2021.

4. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций
организовать подготовку обучающихся к региональному этапу всероссийской
олимпиады школьников по искусству (мировая художественная культура).

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
директора департамента образования администрации города Ю.А. Шитикова.

Исполняющий обязанности
директора департамента Д.А. Котов

Согласовано:
заместитель директора
департамента азования администрации города

^ Т г ^ ^ Шитиков Юрий Александрович
2021

начальник отдела общего образования

2021

Исполнитель:

главный специалист отдела качества образования
департамента образования администрации города
______________ Дронова Наталья Владимировна

2021

Приказ разослать: МАУ г. Нижневартовска "ЦРО", все муниципальные
общеобразовательные организации, НПГ.

Приложение
к приказу департамента образования
от № __________

Итоговые результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников
по искусству (мировая художественная культура) в 2021-2022 учебном году

(список победителей)

№
п/п

Фамилия, инициалы Класс Количество баллов Субъект РФ

1. Галлямова Э.Ю . 9 168 ХМАО-Югра

2. Черникова В.О. 11 125 ХМАО-Югра

3. Оленёва А.Е. 10 121 ХМАО-Югра

4. Портная Е.Е. 7 84 ХМАО-Югра

5. Плетнинцева А.А. 8 83 ХМАО-Югра

6. Умурбаева В.И. 8 71 ХМАО-Югра

Итоговые результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников
по искусству (мировая художественная культура) в 2021-2022 учебном году

(список призеров, 2 место)

№
п/п

Фамилия, инициалы Класс Количество баллов Субъект РФ

1. Рычкова В.А. 9 140 ХМАО-Югра

2. Ш естакова А.А. 9 140 ХМАО-Югра

3. М аликова М.И. 11 120 ХМАО-Югра
4. Ровенчак А.С. 11 120 ХМАО-Югра
5. Г ибадуллина А.Р. 10 117 ХМАО-Югра
6. Гибадуллина К.Р. 10 117 ХМАО-Югра
7. Быкова А .А. 8 81 ХМАО-Югра
8. Каленова Д.И. 8 81 ХМАО-Югра
9. Каминский А.А. 7 71 ХМАО-Югра
10. Коровина Т.А. 7 71 ХМАО-Югра

И тоговы е результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников
по искусству (мировая художественная культура) в 2021-2022 учебном году

(список призеров, 3 место)

№
п/п

Фамилия, инициалы Класс Количество баллов Субъект РФ

1. Липатов Д.М. 9 125 ХМАО-Югра
2. Трушкова С.А. 9 125 ХМАО-Югра
3. Реутова Е.В. 11 101 ХМАО-Югра
4. Черненок В.А. 11 101 ХМАО-Югра
5. Колесникова К.В. 10 96 ХМАО-Югра
6. Усов Н.А. 10 96 ХМАО-Югра
7. Палухина В.И. 8 79 ХМАО-Югра
8. Сидоренкова Н.А. 8 79 ХМАО-Югра
9. Дратов Д.В. 7 68 ХМАО-Югра
10.| Силаева В.Д. 7 68 ХМАО-Югра

4

Итоговые результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников
по искусству (мировая художественная культура) в 2021-2022 учебном году

______________________________(список участников)_______________  _________
№ п/п Фамилия, инициалы Класс Количество баллов Субьек г РФ

1. Букреева J1 С. 9 121 ХМАО-Югра
2. Колясникова П.Д. 9 120 ХМАО-Югра
3. М елентьева Е.С. 9 110 ХМАО-Югра
4. Тонконоженко Ю .Л. 9 101 ХМАО-Югра
5. Лебедькова Е.Д. 9 96 ХМАО-Югра
6. Ф окина В.А. 9 87 ХМАО-Югра
7. Соколик С.Е. 9 86 ХМАО-Югра
8. Ильина А.Н. 9 82 ХМАО-Югра
9. Сабанова А.В. 10 80 ХМАО-Югра
10. Ш игабутдинова К.Р. 9 79 ХМАО-Югра
11. Соломаха М.А. 8 77 ХМАО-Югра
12. Бубнов Б.А. 10 76 ХМАО-Югра
13. Глинская Е.С. 9 76 ХМАО-Югра
14. Хайруллина Д.Д. 8 76 ХМАО-Югра
15. Якимчук А.Т. 8 76 ХМАО-Югра
16. Абрюкина Я.В. 8 75 ХМАО-Югра
17. Волошин Т.Р. 8 75 ХМАО-Югра
18. Сонина Р.В. 10 74 ХМАО-Югра
19. Аленкина Е.В. 11 72 ХМАО-Югра
20. Войтюк Е.Р. 9 72 ХМАО-Югра
21. М алышева В.В. 7 67 ХМАО-Югра
22. Коробенина Е.В. 7 66 ХМАО-Югра
23. Пирогова А.С. 11 65 ХМАО-Югра
24. Курник В.П. 7 64 ХМАО-Югра
25. Н овгородова Д.С. 7 64 ХМАО-Югра
26. Лифанова А.С. 7 63 ХМАО-Югра
27. Гусева Е.Р. 10 62 ХМАО-Югра
28. Грабик О.А. 8 60 ХМАО-Югра
29. Зиязетдинова М.И. 7 60 ХМАО-Югра
30. Козак С.А. 11 60 ХМАО-Югра
31. Коню хова А.Д. 7 59 ХМАО-Югра
32. Зырянова Е.В. 7 58 ХМАО-Югра
33. М атыцына П.С. 8 58 ХМАО-Югра
34. Пашаева Г.М. 8 58 ХМАО-Югра
35. Перекокина М.В. 7 58 ХМАО-Югра
36. Рахманова М.А. 7 51 ХМАО-Югра
37. Трускова Ю.Е. 8 50 ХМАО-Югра
38. Ямилова А.М. 11 47 ХМАО-Югра
39. Ж дан В.Д. 8 46 ХМАО-Югра
40. Позывай А. А. 9 46 ХМАО-Югра
41. Тарасова В.Л. 7 45 ХМАО-Югра
42. Белов А.А. 8 43 ХМАО-Югра
43. Кирпикова А.М. 8 41 ХМАО-Югра
44. М ельникова А.Н. 11 33 ХМАО-Югра
45. Харитонова В.Д. 11 31 ХМАО-Югра